
PRAVIDLA SOUTĚŽE 

MATURIŤÁK PLNÝ ENERGIE 

 

1. Pořadatel 

 

Pořadatelem soutěže je společnost ŠKO-ENERGO, s.r.o. se sídlem tř. Václava Klementa 

869, 293 01 Mladá Boleslav, IČO: 616 75 938, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném 

Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 38550 (dále též jen „Pořadatel”) 

 

 

2. Doba trvání 

 

Soutěž probíhá v době od 11.11.2024 do 15.12.2024 (dále též jen „Doba trvání“). 

 

 

3. Účel soutěže 

 

Účelem soutěže je motivovat žáky maturitních ročníků středních škol k uskutečnění aktivity 

dle vlastního výběru, která je zaměřena na ekologii, a to 

a) možností získat peněžitý příspěvek na úhradu nákladů spojených s konáním 

maturitního plesu (např. pronájem prostor, odměna pro účinkující, pořízení dekorace či 

jiných věcí nezbytných k zajištění maturitního plesu), 

 

Příjemcem účelově vázaného peněžitého příspěvku poskytnutého Pořadatelem formou 

daru je střední škola, ve které je vítěz soutěže, nebo sdružení rodičů a přátel školy při této 

škole. 

 

Příjemcem účelově vázaného nepeněžitého příspěvku poskytnutého Pořadatelem formou 

daru je střední škola, ve které je přihlášený účastník soutěže, který nebyl Pořadatelem 

vyřazen, nebo Sdružení rodičů a přátel školy při této škole. 

 

Příjemce musí být předem stanoven a nelze ho v průběhu soutěže měnit. 

 

 

4. Účastníci soutěže 

 

Soutěže se mohou účastnit pouze skupiny žáků tříd středních škol situovaných v okrese 

Mladá Boleslav, jejichž maturitní ples se bude konat v roce 2024 nebo 2025 v okrese Mladá 

Boleslav (dále též jen „Účastník“).  

 

Za jednu školu se mohou samostatně zúčastnit skupiny žáků více maturitních tříd. 

 

Za jednu třídu se může samostatně přihlásit pouze jedna skupina; za jednu třídu lze tedy 

podat nejvýše jednu přihlášku. K přihláškám nad tento počet Pořadatel nepřihlíží. 



 

5. Soutěžní podmínky 

 

Účastník (skupina žáků) musí během Doby trvání doručit Pořadateli přihlášku do soutěže, 

včetně požadovaného souhlasu, písemnou zprávu a zvukově obrazový nebo obrazový 

záznam (natočený na živo) aktivity Účastníka (skupiny žáků) dle vlastního výběru, která je 

zaměřena na ekologii, přičemž platí následující podmínky: 

 

Přihláška a souhlas 

 

5.1 Přihlásit do soutěže se lze pouze prostřednictvím formuláře, který je volně ke stažení 

zde: https://www.sko-energo.cz/o-nas/novinky/ (dále též jen „Přihláška“) 

 

5.2 Přihláška musí být vyplněna řádně, úplně, čitelně, pravdivě a podle předtištěných 

pokynů. Je nutno uvést alespoň jeden z požadovaných kontaktních údajů (telefonní 

číslo / elektronická adresa) kontaktní osoby. Kontaktní osobou může být výlučně 

student zastoupené maturitní třídy. Tento údaj je nezbytný pro případ potřeby 

komunikace v souvislosti s účastí v soutěži a za účelem oznámení o případném vítězství 

v soutěži. 

 

5.3 Spolu s Přihláškou musí být doručen vyplněný a podepsaný souhlas statutárního 

zástupce střední školy nebo Sdružení rodičů a přátel školy při této škole, který je volně 

ke stažení zde: https://www.sko-energo.cz/o-nas/novinky/ (dále též jen „Souhlas“). 

Souhlas musí udělit stejný subjekt, kterému bude udělen peněžitý příspěvek. Po 

odeslání Přihlášky nelze subjekt změnit. 

 

5.4 Přihláška a Souhlas musí být Pořadateli doručeny na elektronickou adresu: 

soutez.skoenergo@gmail.com. 

 

Zpráva 

 

5.5 Písemnou zprávu o aktivitě Účastníka (skupiny žáků), která je zaměřena na ekologii, lze 

podat pouze prostřednictvím formuláře, který je volně ke stažení zde: 

https://kariera.sko-energo.cz/blog/maturitak-plny-energie (dále též jen „Zpráva“). 

 

5.6 Zpráva musí být vyplněna řádně, úplně, čitelně, pravdivě a podle předtištěných pokynů. 

 

5.7 Zpráva musí být Pořadateli doručena na elektronickou adresu: 

soutez.skoenergo@gmail.com. 

 

Video 

 

5.8 Zvukově obrazový nebo obrazový záznam natočený na živo (dále též jen „Video“) musí 

dokumentovat průběh aktivity Účastníka (skupiny žáků) zaměřené na ekologii. Na Videu 

nesmí být zaznamenány osoby mladší 15 let. Při pořízení Videa musí být splněny právní 

povinnosti vůči osobám, jejichž obraz nebo hlas je na něm zachycen, v souladu s právní 

úpravou ochrany osobních údajů a ochrany osobnosti a v souvislosti s použitím Videa 

https://www.sko-energo.cz/o-nas/novinky/
https://www.sko-energo.cz/o-nas/novinky/
mailto:soutez.skoenergo@gmail.com
mailto:soutez.skoenergo@gmail.com


podle podmínek soutěže. Celková délka Videa se musí pohybovat v rozmezí od 20 do 

90 sekund. Musí být seznatelné datum pořízení Videa. 

 

5.9 Video musí být Pořadateli doručeno na elektronickou adresu: 

soutez.skoenergo@gmail.com Z průvodní datové zprávy musí být patrny identifikační 

údaje Účastníka a aktivity podle Přihlášky. Namísto přiloženého Videa může být 

v průvodní zprávě uveden odkaz a přístupové údaje, které jsou nezbytné ke stažení 

Videa z volně a bezplatně přístupného úložiště, ve kterém je umístěno. 

 

5.10 Zasláním Videa Účastník souhlasí se zpřístupněním Videa na intranetu Pořadatele, na 

internetových stránkách Pořadatele www.sko-energo.cz a https://kariera.sko-

energo.cz/blog a dále na sociální síti Facebook na adrese Pořadatele 

https://www.facebook.com/SkoEnergo/. Účastník je srozuměn s tím, že obsah Videa 

nesmí být v rozporu s pravidly sociální sítě Facebook. 

 

5.11 Pokud Účastník, jenž Pořadateli včas doručil Přihlášku, Zprávu a Video, navíc v Době 

trvání tzv. nasdílí Video na veřejném profilu na Instagramu, může o tom vyrozumět 

Pořadatele na elektronickou adresu soutez.skoenergo@gmail.com a požádat o 

poskytnutí nepeněžitého příspěvku (cen) do tomboly pořádané na maturitním plesu 

jeho třídy. 

 

 

6. Vyhodnocení 

 

6.1 Včas doručená Videa, která nebyla Pořadatelem vyřazena pro nesplnění podmínek 

soutěže, budou hodnocena Pořadatelem a veřejností. 

 

6.2 Hodnocení Videa Pořadatelem provede neveřejně jím ustavená sedmičlenná porota v 

období od 16.12.2024 do 6.1.2025, která v neveřejném hlasováním dne 8.1.2025 

rozhodne o vítězném Videu. 

 

6.3 Hodnocení Videa veřejností bude umožněno jeho zpřístupněním na 

https://www.facebook.com/SkoEnergo/ počínaje dnem 18.12.2024. Zvítězí Video, u 

kterého bude za období od 18.12. 2024 do 6.1.2025 do 10.00 zaznamenán nejvyšší 

počet tzv. liků. Likem se rozumí jakýkoli symbol u příslušného Videa, jehož 

prostřednictvím návštěvník Facebooku vyjadřuje kladné hodnocení obsahu Videa. Při 

rovnosti počtu liků se za vítězné považuje každé takové Video. Účastník může k Videu 

na sociálních sítích použít hashtagy #skoenergo #maturitakplnyenergie. Jiné hashtagy 

nejsou Pořadatelem povoleny. V případě použití jiných hashtagů si Pořadatel vyhrazuje 

právo Účastníka ze soutěže vyloučit. Pořadatel také nepovoluje označování 

nerelevantních skupin pod příspěvkem s cílem navýšit počet nasbíraných liků.  

 

6.4 Pořadatel oznámí vítězné Video podle rozhodnutí poroty a podle výsledku hlasování 

veřejnosti na https://www.facebook.com/SkoEnergo/ dne 8. 1.2025 spolu s uvedením 

identifikačních údajů třídy, za kterou bylo doručeno, a příslušné střední školy. O vítězství 

Pořadatel vyrozumí též kontaktní osobu Účastníka uvedenou v příslušné Přihlášce. 

 

mailto:soutez.skoenergo@gmail.com
http://www.sko-energo.cz/
https://kariera.sko-energo.cz/blog
https://kariera.sko-energo.cz/blog
https://www.facebook.com/SkoEnergo/
mailto:soutez.skoenergo@gmail.com
https://www.facebook.com/SkoEnergo/
https://www.facebook.com/SkoEnergo/


6.5 Videa nasdílená na veřejném profilu na Instagramu se nehodnotí. 

 

 

7. Ceny 

 

7.1 Peněžitý příspěvek Pořadatele na úhradu nákladů spojených s konáním maturitního 

plesu třídy, za kterou bylo doručeno vítězné Video na základě rozhodnutí poroty 

Pořadatele, činí 50.000,- Kč. 

 

7.2 Peněžitý příspěvek Pořadatele na úhradu nákladů spojených s konáním maturitního 

plesu třídy, za kterou bylo doručeno vítězného Video na základě hlasování veřejnosti, 

činí 15.000,- Kč. Pokud je v důsledku rovnosti počtu liků vítězných několik Videí, 

peněžitý příspěvek se mezi ně poměrně rozdělí. 

 

7.3 Otázky spojené s poskytnutím peněžitého příspěvku Pořadatel řeší pouze se zástupcem 

školy, ve které je třída s vítězným Videem, nebo se zástupcem Sdružení rodičů a přátel 

školy při této škole. 

 

7.4 Poskytnutí peněžitého příspěvku proběhne formou bezhotovostního styku na účet 

střední školy nebo sdružení rodičů a přátel školy, ze které pochází přihlášená maturitní 

třída/maturitní třídy. Podmínkou je předložení dokladů o účtovaných nákladech na 

organizaci maturitního plesu nejpozději do 30. 6. 2025. V případě dočerpání částky 

(předložení dokladů na nižší částku, než byla obdržená) či v případě nepředložení 

dokladů musí účastník celou část/poměrnou část příspěvku zaslat zpět na účet 

organizátora, a to nejpozději do 31. 7. 2025. 

 

7.5 Srážkovou daň z výhry odvede Pořadatel.  

 

 

8. Ochrana osobních údajů 

 

8.1 Pořadatel bude jako správce ve smyslu obecně závazných právních předpisů na ochranu 

osobních údajů zpracovávat osobní údaje uvedené v Přihlášce (např. jméno a příjmení, 

e-mail, telefonní číslo kontaktní osoby), a to za účelem realizace soutěže a plnění 

závazků Pořadatele. 

 

8.2 Další informace o zpracování osobních údajů a o právech subjektu údajů jsou uvedeny 

na http://www.sko-energo.cz v sekci o společnosti – ochrana osobních údajů. 

 

 

9. Ostatní ustanovení 

 

9.1 Soutěž se řídí výhradně těmito pravidly. Jakákoli kratší či stručněji publikovaná podoba 

těchto pravidel slouží pouze pro informační účely. 

 

9.2 Pořadatel si vyhrazuje právo vyloučit ze soutěže Účastníka, který jakýmkoli způsobem 

porušil podmínky a pravidla této soutěže. 



 

9.3 Pořadatel si vyhrazuje právo kdykoliv změnit pravidla soutěže, včetně Doby trvání, či 

soutěž předčasně ukončit, a to i bez dání výhry a poskytnutí jakýchkoli náhrad. 

 

9.4 Pořadatel má právo konečného rozhodnutí ve všech záležitostech soutěže, včetně 

rozhodnutí o neudělení výhry, a také si vyhrazuje právo konečného posouzení splnění 

či nesplnění podmínek stanovených pro získání výhry v soutěži. 

 

9.5 Na výhru není právní nárok. Právo na dání výhry není soudně vymahatelné. 

 

9.6 Pořadatel neodpovídá za přímé či nepřímé škody nebo nemajetkovou újmu vzniklé v 

souvislosti s účastí v soutěži nebo prostřednictvím výhry.  

 

9.7 Pořadatel není odpovědný za jakékoli technické problémy vzniklé při přenosu dat 

elektronickými prostředky. 

 

9.8 Pořadatel neodpovídá za dostupnost kontaktní osoby uvedené na Přihlášce na 

uvedených kontaktních údajích a z toho případně plynoucí nemožnost vyrozumět jej o 

výhře. 

 

9.9 Pořadatel není povinen vstoupit do korespondence s Účastníkem, resp. s žáky příslušné 

třídy a jejich zástupci. 

 

9.10 Pořadatel neodpovídá za přijatelnost návrhu a neuzavření darovací smlouvy se střední 

školou nebo Sdružením rodičů a přátel školy při této škole a z toho plynoucí 

neposkytnutí výhry. 

 

9.11 Jednotlivé výhry mohou být zatíženy daňovou povinností na straně příjemce. Pokud 

vznikne příjemci daňová povinnost, je příjemce povinen vypořádat své daňové závazky 

vůči státu. 

 

9.12 Soutěž není žádným způsobem provozována, sponzorována nebo spojena se 

společností Meta a Meta za ni, ani na nároky z ní plynoucí nikterak neodpovídá. Všechny 

dotazy či komentáře ohledně soutěže musí být směrovány na Pořadatele, nikoli na 

společnost Meta.  

 

9.13 Tato pravidla, včetně případných změn a doplnění, budou uveřejněna na internetové 

adrese https://www.sko-energo.cz/o-nas/novinky/ nejméně od 11. 11. 2024 do 20. 1. 

2025. 

 

 

V Mladé Boleslavi, dne 11. 11. 2024 

https://www.sko-energo.cz/o-nas/novinky/

